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Kære alle lokaludvalg

Jeg henvender mig angående en tidligere inddragelse af lokaludvalgene i den kommende idérunde 
i 2024 for Bylivsgadepuljen, der blev afsat midler til på Budget 2024. Rammerne og processen for 
idérunden vil fremgå i et administrationsgrundlag, som vi forventer Teknik- og Miljøudvalget 
behandler d. 8. april.

Bylivsgadepuljen afholdte sin første idérunde med ansøgningsfrist 31. januar 2023 og modtog i alt 
81 idéer på tværs af hele byen. 
Efter skitsering af 10 idéer udvalgte Teknik- og Miljøudvalget tre projekter, som pt. er i 
projekteringsfase. Det efterlader en masse ubrugte idéer, som vi forventer søger puljen igen. 

Baggrund
I denne idérunde råder puljen over 11 mio. kr. (2024 p/l), som kan anvendes til at finansiere 
overfladiske byrumsløsninger i hele byen. Rammerne vil delvist fravige rammerne i første 
idérunde, da anlægsbudgetrammen pr. projekt vil være 1-1,2 mio. kr. i stedet for tidligere 1-3 mio. 
kr. og de støtteberettigede tiltag skal være overfladiske, så det vil ikke være muligt at udbygge 
fortov, ændre på afvandingsforhold eller foretage lignende anlægsarbejder. Vi forestiller os, at 
løsningerne bliver større plantekasser kombineret med multifunktionelle opholdsmøbler, som kan 
placeres i projektområder med større udvidede fortove eller på nedlagte p-pladser. 

I første idérunde blev lokaludvalg, med skitseprojekter i deres bydel, inddraget ifm. 
lokaludvalgshøringen af de 10 skitseprojekter, hvor der var afsat otte uger til at afgive høringssvar. 
Samtidig med lokaludvalgshøringen, foregik en offentlig høring via Københavns Kommunes 
høringsportal  www.blivhørt.dk, hvor borgere kunne afgive høringssvar til det projekt, de enten var 
naboer til eller brugere af.  
Tidligere inddragelse af lokaludvalgene
I den kommende idérunde ønsker vi at lægge større beslutningskompetence ud til lokaludvalgene 
for at sikre, at forvaltningen arbejder videre med idéer, som opfylder bydelsdækkende ønsker og 
behov. 

Vi har udarbejdet et oplæg til en ny proces og ønsker jeres input for at trykprøve, om den nye 
proces er hensigtsmæssig, realistisk og passer til alle lokaludvalg. 

Foreslået proces 
Herunder fremgår processen fra forvaltningen sender screenede idéer til lokaludvalgene, som 
sender op til fem udvalgte idéer retur indeholdende motivationen for at udvælge netop de idéer 
og opmærksomhedspunkter ift. den videre projektudvikling. 

Nogle lokaludvalg får måske ikke nok idéer at vælge imellem til at kunne udvælge fem idéer, og 
andre lokaludvalg skal måske vælge mellem 30 eller 40 idéer, og får derfor sværere ved at 
kvalificere den lokale opbakning på gadeniveau. Her vil lokaludvalgene selv kunne beslutte, om 
nogle idéer skal frasorteres tidligt, om et borgerpanel skal inddrages eller noget helt tredje.  
1. Screening og vejmyndighedsvurdering: I løbet af idérunden og efter fristen for 

indsendelse af idéer udløber, screener forvaltningen alle indsendte idéer for 
relevante forhold omkring placering, trafik, ledningsforhold, redningsveje, 
planlagte projekter mv., som har til formål at kvalificere de eksisterende 
forhold, og om idéerne enten kan samtænkes eller konflikter med planlagte 
projekter, og kan dermed give afslag inden fristen for idéindsendelse. Der 

http://www.blivh%C3%B8rt.dk/


foretages også en frasortering af idéer, der isoleret set i deres indhold, falder 
uden for de hensyn som kan varetages med vejlovgivningen.

2. Inddragelse af lokaludvalgene: Efter vejmyndighedsvurderingen, sendes de 
realiserbare idéer til lokaludvalgene i deres respektive bydel for at kvalificere 
den lokale opbakning og det bydelsdækkende behov. Til idéerne vil indeholde 
forvaltningens vurdering ift. realiserbarhed. Lokaludvalgene bestemmer selv, 
hvordan de vil inddrage borgerne i denne proces. Hvert lokaludvalg kan udvælge op 
til fem idéer og skal beskrive motivationen for at udvælge netop de idéer og 
opmærksomhedspunkter ift. den videre projektudvikling.

3. Udvælgelse af otte til ti potentielle projektområder: En faglig projektgruppe 
gennemgår alle de idéer, som er udvalgt af lokaludvalgene, og udvælger otte til ti 
projektområder, som skitseres med på workshops med borgergrupperne og en teknisk 
rådgiver, hvorefter skitserne forelæggelse Teknik- og Miljøudvalget, som kan vælge 
fem til syv af skitserne til videre projektering. 

Input fra lokaludvalg om ovenstående proces
Jeg håber, at I har mulighed for at vende tilbage og konkret tage stilling til nedenstående punkter, 
så vi kan lande en proces, som er hensigtsmæssig for alle lokaludvalgene. 

• Er det realistisk?
• Hvordan vil I gribe det an?
• Kan I på gadeniveau vurdere den lokale opbakning enkeltvist? Og skal forvaltningen i så fald 

bede borgergrupper om at indsamle og vedhæfte interessetilkendegivelser til deres idé fra 
omkringliggende foreninger, bestyrelser, virksomheder mv. for at gøre det lettere at 
kvalificere den lokale opbakning?

• Hvor mange uger vil I skulle bruge på at udvælge op til fem idéer?
• Forslag til ændringer

Jeg har frist på fredag, så hvis I har mulighed for at vende tilbage i løbet af 
denne uge, vil det være en stor hjælp. 
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